

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС НА 31 МАРТА 2009 ГОДА

(в миллионах казахстанских тенге)

	31 марта 2009 года	31 декабря 2008 года
АКТИВЫ:		
Денежные средства и счета в НБРК	36,679	24,361
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыли или убытки	7,465	20,697
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	22,476	38,116
Инвестиции, удерживаемые до погашения	61,173	83,116
Средства в банках	119,642	150,364
Ссуды, предоставленные клиентам	673,484	601,221
Требования по текущему налогу на прибыль	4,239	4,533
Прочие активы	8,075	7,290
Основные средства и нематериальные активы	10,539	10,830
ИТОГО АКТИВЫ	943,772	940,528
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:		
Средства банков	147,505	185,274
Средства клиентов	450,115	427,381
Выпущенные долговые ценные бумаги	175,147	170,451
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	1,959	1,958
Прочие обязательства	7,887	3,678
Субординированный займ	64,194	57,173
Итого обязательства	846,807	845,915
КАПИТАЛ:		
Капитал, относящийся к акционерам материнского Банка:		
Уставный капитал	52,666	52,684
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	835	934
Фонд переоценки основных средств	1	2
Нераспределенная прибыль	42,778	40,387
Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	96,280	94,007
Доля миноритарных акционеров	685	606
Итого капитал	96,965	94,613
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	943,772	940,528

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления

Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2009 И 2008 ГОДОВ

(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившихся 31 марта 2009 года	Три месяца, закончившихся 31 марта 2008 года
Процентный доход	26,627	26,611
Процентный расход	<u>(19,466)</u>	<u>(15,769)</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВОВ ПОД ОБЕСЦЕНЕНИЕ АКТИВОВ, ПО КОТОРЫМ НАЧИСЛЯЮТСЯ ПРОЦЕНТЫ	7,161	10,842
Формирование резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	<u>(19,124)</u>	<u>(5,166)</u>
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ РАСХОД/(ДОХОД)	<u>(11,963)</u>	<u>5,676</u>
Чистый убыток/(прибыль) по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(18,955)	5,181
Чистая реализованная прибыль/(убыток) по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	8,315	(72)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	7,918	(4,767)
Доходы по услугам и комиссии полученные	2,835	2,769
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(290)	(193)
Доход от погашения обязательств	20,207	-
Прочие доходы	10	778
Формирование резервов под обесценение по прочим операциям	<u>(753)</u>	<u>(808)</u>
ЧИСТЫЕ НЕПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	19,287	2,888
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	7,324	8,564
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	<u>(5,009)</u>	<u>(5,293)</u>
ОПЕРАЦИОННАЯ ПРИБЫЛЬ ДО НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ	2,315	3,271
Расход по налогу на прибыль	<u>(215)</u>	<u>(813)</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	<u>2,100</u>	<u>2,458</u>
Относящаяся к:		
Акционерам материнского Банка	2,072	2,439
Миноритарным акционерам	<u>28</u>	<u>19</u>
	<u>2,100</u>	<u>2,458</u>

От имени Правления Группы:

Лн В.С.
Председатель Правления

Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2009 И 2008 ГОДОВ

(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившихся 31 марта 2009 года	Три месяца, закончившихся 31 марта 2008 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Процентный доход, полученный по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыли или убытки	375	77
Процентный доход, полученный по инвестициям, имеющимся в наличии для продажи	666	124
Процентный доход, полученный по инвестициям, удерживаемым до погашения	1,972	1,236
Штрафы, полученные по ссудам, предоставленным клиентам	401	780
Процентный доход, полученный по средствам в банках	718	1,330
Процентный доход, полученный по ссудам, предоставленным клиентам	12,921	21,932
Процентный расход, уплаченный по средствам банков	(3,748)	(5,598)
Процентный расход, уплаченный по средствам клиентов	(8,614)	(5,987)
Процентный расход, уплаченный по выпущенным долговым ценным бумагам	(8,715)	(7,135)
Процентный расход, уплаченный по субординированному займу	(547)	(484)
Доходы, полученные по услугам и комиссии полученные	2,716	2,542
Расходы, уплаченные по услугам и комиссии уплаченные	(236)	(161)
Доход от погашения обязательств	20,206	-
Прочие доходы полученные	10	778
Операционные расходы уплаченные	(8,539)	(11,249)
Налог на прибыль уплаченный	80	(104)
Приток денежных средств от операционной деятельности до изменения операционных активов и обязательств	9,666	(1,919)
Изменение операционных активов и обязательств (Увеличение)/уменьшение операционных активов:		
Увеличение финансовых активов, отражаемых по справедливой стоимости через прибыли или убытки	(9,828)	(1,055)
Уменьшение/(увеличение) средств в банках	35,595	7,507
Уменьшение/(увеличение) ссуд, предоставленных клиентам	(39,854)	16,591
Увеличение прочих активов	272	226
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
(Уменьшение)/увеличение средств банков	(37,673)	(35,945)
Увеличение средств клиентов	22,542	22,024
(Уменьшение)/увеличение прочих обязательств	10,801	6,417
Чистый приток/(отток) денежных средств от операционной деятельности	(8,479)	13,846
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступления от продажи инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	29,977	6,862
Приобретение инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(6,365)	(4,000)
Поступления от погашения инвестиций, удерживаемых до погашения	(23,189)	89,325
Приобретение инвестиций, удерживаемых до погашения	44,751	(95,942)
Приобретение основных средств	(418)	(949)
Поступления от продажи основных средств	8	1,157
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности	44,764	(3,547)

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (ПРОДОЛЖЕНИЕ) ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2009 И 2008 ГОДОВ

(в миллионах казахстанских тенге)

	Три месяца, закончившихся 31 марта 2009 года	Три месяца, закончившихся 31 марта 2008 года
ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ:		
Поступления от продажи собственных акций	(18)	(292)
Погашение заимствований в форме выпуска долговых ценных бумаг	7,939	(19,473)
Выкуп выпущенных долговых ценных бумаг	-	(2,000)
Поступления от субординированного займа	6,351	1,555
	<u>14,272</u>	<u>(20,210)</u>
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности		
	<u>14,272</u>	<u>(20,210)</u>
Влияние изменения курса иностранных валют по отношению к денежным средствам и их эквивалентам	(33,354)	(3,659)
	<u>(33,354)</u>	<u>(3,659)</u>
ЧИСТОЕ УВЕЛИЧЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ И ИХ ЭКВИВАЛЕНТОВ	17,203	(13,570)
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на начало года	<u>119,818</u>	<u>106,302</u>
ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ИХ ЭКВИВАЛЕНТЫ, на конец года	<u><u>137,021</u></u>	<u><u>92,732</u></u>

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления

Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ»

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА ТРИ МЕСЯЦА, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 МАРТА 2009 ГОДА

(в миллионах казахстанских тенге)

	Уставный капитал	Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Итого капитал, относящийся к акционерам материнского Банка	Доля миноритарных акционеров	Итого капитал
31 декабря 2008 года	<u>52,684</u>	<u>934</u>	<u>2</u>	<u>40,387</u>	<u>94,007</u>	<u>606</u>	<u>94,613</u>
Амортизация фонда переоценки основных средств	-	-	(1)	1	-	-	-
Нереализованная прибыль от переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом отложенного налога на прибыль	-	40	-	-	40	-	40
Прибыль по операциям с инвестициями, имеющимися в наличии для продажи, отнесенная на счет прибылей и убытков после выбытия, за вычетом налога на прибыль	-	(139)	-	-	(139)	-	(139)
Курсовая разница по переводу операций в иностранной валюте	-	-	-	318	318	-	318
Продажа собственных акций	(18)	-	-	-	(18)	-	(18)
Изменение доли миноритарных акционеров	-	-	-	-	-	51	51
Чистая прибыль	-	-	-	2,072	2,072	28	2,100
31 марта 2009 года	<u>52,666</u>	<u>835</u>	<u>1</u>	<u>42,778</u>	<u>96,280</u>	<u>685</u>	<u>96,965</u>

От имени Правления Группы:

Ли В.С.
Председатель Правления

Кайнарбекова Г.К.
Главный бухгалтер